
Жоба туралы қысқаша ақпарат 

Жоба аты 

 

AP09260629 "Тігіс және биомедициналық материалдардың 

бетіне бактерияға қарсы жабындарды жағу шарттарын 

белгілеу" 

Жоба өзектілігі 

 

Ғылыми жоба хирургиялық тігіс материалдарының бетінде 

бактерияға қарсы жабындарды жасауға бағытталған. Бұл 

бактериялардың ластану процесінде, әсіресе протездеу және 

хирургиялық операцияларда асқыну қаупінің 

жоғарылауымен байланысты. Тігіс материалы, көптеген 

импланттар сияқты, бөлінбейтін бетке ие, оған бактериялар 

жабысып, бактериялық биофильмдер түзеді және осылайша 

емдеу барысын қиындатады. Және мұндай емдеудің салдары 

ретінде бұл науқас үшін қиын моральдық және қымбат 

қаржылық жүктеме, ал кейбір жағдайларда тіпті өліммен 

аяқталады. Сондықтан имплантологиядағы маңызды міндет 

медициналық және биологиялық өнімдердің бетін бактерияға 

қарсы қорғау болып табылады. 

Жоба мақсаты 

 

Биоактивті агенттер немесе күміс нанобөлшектері бар 

нанопленкалар түріндегі биоүйлесімді, экологиялық зиянсыз 

полисахаридтер негізінде функционалдық қасиеттерін 

жақсарту мақсатында тігіс жіптері мен биомедициналық 

материалдардың (халаттарға, таңғыштарға арналған 

қорғаныш маталар) бетіне көп қабатты құрастыру әдісімен 

Бактерияға қарсы жабындарды жағудың физика-химиялық 

жағдайларын әзірлеу. 

Жоба міндеттері Келесі логикалық өзара байланысты дәйекті міндеттер 

арқылы жобаның мақсатына жету тәсілі: 

1. Медициналық-биологиялық мақсаттағы 

медициналық сіңірілетін және сіңірілмейтін тігіс жіптері мен 

қорғаныш материалдарын ғылыми негізделген іріктеуді 

жүргізу, температураның, ортаның рН, еріткіштердің 

олардың беттерінің модификациясы болжанатын 

ерітінділерде болу формасына әсерін зерттеу. 

2. Биоактивті қосылыстарды (табиғи және 

синтетикалық биологиялық ыдырайтын полисахаридтер) 

және күміс нанобөлшектерін алу әдістерін ғылыми 

негізделген іріктеуді жүргізу, нанопленкалардың түзілуіне 

қатысу үшін таңдалған биоактивті агенттердің белсенді 

функционалдық топтарын негіздеу мақсатында таңдалған 

полиэлектролиттердің (көп қабатты полимерлі 

матрицалардың) тұтқырлығына, электр өткізгіштігіне 

температураның, ортаның рН және концентрациясының 

әсерін зерттеу. 

3. Таңдалған полиэлектролиттер (полисахаридтер) 

негізінде нанофильмдерді алудың физика-химиялық 

жағдайларын температураның, ортаның рН, екі қабаттың 

қалыңдығының және еріткіштің табиғатының әсерін ескере 

отырып, көп қабатты құрастыру әдісімен белгілеу. 

Пленкалардың физика-химиялық сипаттамаларын зерттеу: 

қалыңдығы, СЭМ, ИҚ спектрлері.  Алынған 

мультиқабаттарға бактерияға қарсы агенттер мен күміс 



нанобөлшектерін қолдану әдістерінің оңтайлы жағдайларын 

белгілеу және физика-химиялық сипаттамаларын зерттеу: 

күміс нанобөлшектерінің қалыңдығы, табиғаты, СЭМ және 

алынған бактерияға қарсы жабындардың ИҚ спектрлері. 

4. Алынған модификацияланған медициналық 

биологиялық материалдардың бактерияға қарсы 

белсенділігіне сынақ жүргізу. Бактерияға қарсы агенттер мен 

Ag нанобөлшектеріне негізделген көп қабатты құрастыру 

арқылы алынған тігіс материалдарының микробқа қарсы 

потенциалы Candida albicans, Escherichia coli және 

Staphylococcus aureus патогендік микроорганизмдерге қарсы 

анықталады. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Қол жеткізілген нәтижелер: 

1. Қазақстанның отандық медицинасында кеңінен 

қолданылатын медициналық сіңірілетін және сіңірілмейтін 

тігіс жіптерін ғылыми негізделген іріктеу жүргізілді. 

Сіңірілмейтін монофиламентті жіптер-полипропилен, 

синтетикалық сіңірілмейтін мультифиламентті бұралған 

жіптер-полиамид, сіңірілетін өрілген жіптер-румакрил, 

сіңірілмейтін өрілген жіптер - румасан, сіңірілетін табиғи 

шығу тегі жіптер-кетгут. Нанофильмдер үшін полимерлі 

матрицалар ретінде хитозан мен натрий 

карбоксиметилцеллюлозасы (КМЦ) қолданылды. 

2. Тігіс жіптерінің барлық түрлері үшін 

нанофильмдерді алудың оңтайлы шарттары жасалды, қос 

қабаттардың оңтайлы саны 37 ℃ температурада 10,5, хитозан 

үшін рН 3 және КМЦ үшін 5 құрайды.  Нанофильмдер үшін 

модельдік үлгілерде pH мен концентрацияның пленкалардың 

қалыңдығына және еріткіштің табиғатына әсері зерттелді. 

Бактерияға қарсы агенттер 24 сағат ішінде 37 ℃ 

температурада пленкаларды сіңдіру арқылы қолданылды. 

3. Құрамында хлоргексидин бар барлық 

модификацияланған тігіс жіптерінің бактерияға қарсы 

белсенділігін зерттеу 24 сағаттық 37 ℃ инкубациядан және 

жоғары ылғалдылықтан (~80%) кейін Staphylococcus 

epidermidis, Streptococc pneumoniae, Klebsiella pneumoniae 

мұражай сынақ штаммына қатысты жақсы тежелу аймағын 

көрсетті. 

4. Медициналық тіндердің бетінде нано жабынды 

алудың физика-химиялық шарттары жасалды. 

5. Алынған медициналық тіндердің сынамаларының 

микробқа қарсы белсенділігінің нәтижелері кең таралған 

бактериялардың екі түріне қарсы Escherichia coli және S. 

Aureus бойынша in vitro жүргізілді. 
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